檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：蔡靜宜
電話：2986202分機22
電子信箱：tcickt@gmail.com

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市北區大港國民小學

發文日期：中華民國114年10月31日
發文字號：南市教專字第1141520943號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：韌性承洪－逕流分擔示範案例推廣計畫(1520943A00_ATTCH1.pdf)

主旨：函轉經濟部水利署第六河川分署辦理「韌性承洪-逕流分擔

示範案例推廣計畫」之教師研習工作坊活動，請轉知所屬

教師踴躍報名參加，請查照。
說明：

一、依據經濟部水利署第六河川分署114年10月30日水六規字

第11403031820號函辦理。

二、經濟部水利署第六河川分署為持續推動逕流分擔政策，爰

擬以安南區安佃國小為示範案例，促進公眾參與讓教師、

學童了解打造韌性承洪城市因應氣候變遷，透過逕流分擔

措施，規劃空間多元利用，讓水道及土地共同分擔洪水，

有效提高保護能力，為立體防洪新典範。

三、旨揭活動目標：理解「逕流分擔」的原理與校園防洪應用

模式、認識安佃國小韌性防洪的實際案例與設施運作、學

習運用《逕流守護者》教材融入自然與防災課程、培養教

師引導學生從遊戲與場域中認識氣候行動的方法。

四、報名方式：即日起至11月7日（星期五）下午4時止，逕至

本局網站學習護照報名，研習代碼：312387，預計30位。

五、檢附韌性承洪－逕流分擔示範案例推廣計畫1份。

第 2 頁　共 2 頁

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市仁德區虎山
實驗小學（環境教育輔導團）、臺南市安南區安佃國民小學（環境教育輔導團
）、臺南市立將軍國民中學（環境教育輔導團）

副本：教育局新課綱創思教學研發中心